Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Pauto

EMENDA IMPOSITIVA.

AO PROJETO DE LEI N° 124/2020, que Estima a receita e fixa a
/,5.1:rtes RurJs,

despesa do Município para o exercício de 2021.

kO

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba • . 	' 	• nç'i

III II I 11111101 	I l iii
Protocolo Geral n° 6910/2020

Data: 25 11/2020 Horário: 17:50
LEG - Emenda n° 157 - PLO 124/2020

2i l2Xt)O

A Untara de Vereadores dc Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais. aprova a seguinte

Emenda impositiva ao Projeto de Lei n° 124.'2020:

Dol;ição 	Intenção 	 ProjetofAtividade 	 Valor
....... 	_ ..„„,

Criar e ou 	Secretaria da Saúde.: Aquisição. Instalação de Bens . 	RS $6.363,50
Reforçar 	 Permanentes Extra a Unidade de Saúde da Familia

IlL do bairro Ararctama: um computador. dois ares-
condicionados. très ventiladores, duas persianas e ,
outros no \alor dc RS 15.000,00;
Aquisiçfiodostalaçào de Bens Permanentes para o
Posto de Saúde da Família do bairro das Campinas

• no valor de RS 20.0003.8); Aquisição e instalação
dc toldo no Prédio do Posto dc Saúde da Familia do
bairro Bela Vista no valor de RS 5.000.00;
Aquisição e instalação dc equipamentos de
eletrocardiograma para aS Unidades de Saúde da
Familia dos bairros fiem 	Casiolita, Campinas e
Bela Vista no valor de RS  .46 363,50

_ .
9,9.99,9 	Reduzir 	 Reserva de Contingência 	 RS 86.363,50

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira. 25 de novembro dc 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 Mornbaça. - 12400-900 - Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba SP ! Portal: www,pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de Sào Paulo

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Excelentissima Senhora Vereadora,

A presente preposição legislativa (Emenda linpositiva ao Projeto de Lei Ordinária n°  187/2019, que estima

a receita e rixa a despesa do Municipio para o exercício dc 2020). tem por objetivo destinar a monta de RS

tt6.363.50 (Oitenta e seis mil trenntos e sessenta e três reais e cinquenta centavos), para Secretaria da

Saúde: Aquisição Instalação de Bens Permanentes para Unidade dc Saúde da Família 111, do bairro

Araretama: um computador, dois ares-condicionados, três ventiladores, duas persianas e outros no valor de

RS 15.000,00; Aquisição/Instalação de Bens Permanentes para o Posto de Saúde da Família do bairro das

Campinas no valor de RS 20.000,00; Aquisição e instalação de toldo no Prédio do Posto de Saúde da

Familia do bairro Bela Vista no valor de RS 5.000,00: Aquisição e instalação de equipamentos de

eletrocardiograma para as Unidades de Saúde da Familia dos bairros Bem Viver, Castolira, Campinas e

Bela Vista no valor de RS 46.363,50

Assim Nobres Edis contamos com a colaboração dc todos para a aprovação da presente preposição

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 25 de novembro dc 2019.

Vereador RAFAEL GOITI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueird. 860 — Mombaça 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba -- SP Portal: www.pindamortbaitgaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2